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بلاگرهای فلسطینی در سال  های اخیر توانسته اند راویان اتفاقات غزه بدون روتوش در شبکه های اجتماعی باشند

فلسطینبیفیلتر

یم صهیونیستی پس از   روز گذشـــته خبری مبنی بر این منتشـــر شـــد که ارتش رژ
اینکه از مردم غزه درخواست کرده بود از جنوب غزه خارج شوند،  تنها سه دقیقه 
بعد، جنوب غزه را بمباران کرد و ســـه کاروان از مردم جنگ زده غزه به شـــهادت 
رســـیدند. دقیقا امروز نهمین روز از طوفان الاقصی اســـت. 9 روز گذشته، جهان 
در بهت و حیرت تصمیم حماس برای حمله به اسرائیل بود. آنگونه که از تعداد 
کشته شده های اسرائیلی و تعداد مفقودان این رژیم پیداست، رژیم صهیونیستی 
از این حمله حماس غافلگیر شده بود و کمتر انتظار داشت که خشم فرو خورده 
این ســـال ها به یکباره به شـــکل موشک های حماس بر سرش آوار شود. منصور 
براتی، کارشناس امور بین الملل و اسرائیل شناس معتقد است نشانه هایی وجود 
دارد که می توانیم بگوییم این حمله حماس، اسرائیلی ها را در روزهای اول غافلگیر 
و بهت زده کرد. این اسرائیل شناس و کارشناس امور بین الملل می گوید: »حتی 
اگر در ادامه جنگ شـــرایط به گونه ای رقم بخورد که اســـرائیلی ها نتیجه جنگ 
را به نفع خودشـــان رقم بزنند، باز هم می توانیم بگوییم که در ابتدای این حمله 
اسرائیلی ها غافلگیر شدند. چند دلیل برای غافلگیری اسرائیلی ها وجود دارد. 
یاد است. 1500 اسرائیلی تا الان  در درجه اول، میزان تلفات اسرائیلی ها بسیار ز
کشته شدند. 3500 نفر زخمی و نزدیک به 200 اسیر دارند. از این تعداد تلفات و 
زخمی ها حتی می توانیم بگوییم که اســـرائیلی ها خودشـــان در دام خودشان نیز 
افتاده اند. همچنین دلیل دوم این است؛ نوع اظهارات مقامات اسرائیلی که از روز 
شنبه درحال گفت وگو درباره وضعیت جنگ هستند، خود آن  هم نشان دهنده 
یک نوع بهت، شک و غافلگیری است. یعنی از روز اول نتانیاهو و وزیر دفاع به 
شـــکلی صحبت می کردند که باورشـــان نمی شد چنین اتفاقی افتاده و فرمانده 
ارتش اســـرائیل نیز در مصاحبه ای اعلام کرد که غافلگیر شـــدیم و نتوانســـتیم از 
یم. در  حمله حماس جلوگیری کنیم. دلیل سومی نیز می توانیم در اینجا برشمار
یم،  ماه های آینده برای مقام های ارشد اسرائیلی توسط مقام های قضایی این رژ

پرونده هایی مطرح خواهد شد و مورد محاکمه قرار می گیرند. بر این مساله بازرس 
کل اسرائیل تاکید کرده و چند روز گذشته اعلام کرد که پرونده مقامات اسرائیلی را 
مورد بررسی قرار خواهند داد. تمام اینها نشان می دهد که یک غافلگیری رخ داده 
است.« چند روز گذشته اسرائیل اعلام کرد که قصد حمله زمینی به فلسطین را 
یم صهیونیستی خواست تا ورود  دارد و از طرف دیگر دولت آمریکا از مقامات رژ
ک فلسطین را به تعویق بیندازند. منصور براتی در این باره معتقد  زمینی به خا
است که تحلیل و پیش بینی چنین امری دو حالت دارد. حالت اول این است 
که اســـرائیلی ها برای تلفات بالا و ضربه ســـنگینی که خورده اند، ممکن اســـت 
احساس کنند که به گرفتن تلفات سنگین از یا به قول خودشان تنبیه اساسی 
مقاومت نیاز دارند. اگر این مساله برایشان حیثیتی شده باشد، احتمالا ما شاهد 

یم صهیونیستی خواهیم بود. ورود نیروی زمینی ارتش رژ

   احتمال تلفات بیشـــتر در صورت ورود زمینی ارتش 
اسرائیل

در روزهـــای اخیر اســـرائیلی ها نســـبت به آغاز عملیـــات زمینی خود در غزه 
هشـــدار داده و خواســـتار خروج غیرنظامیان از مناطق شـــمالی این منطقه 
کنان این منطقه به ســـوی بخش های  شـــده اند. در نتیجه گروه بزرگی از ســـا
جنوبی تـــر غـــزه حرکـــت کرده اند. به این ترتیب شـــمار آوارگان غزه به 500 هزار 
نفر رسیده است. البته ممکن است اسرائیلی ها رفته رفته تصور کنند ترسی 
که به وجود آورده اند کافی است و به دلیل خطرات ورود زمینی از انجام این 
ی زمینی خود  گر صهیونیســـت ها در مورد ورود نیرو کار منصرف شـــوند. اما ا
بـــه غـــزه تصمیـــم نهایی را بگیرند، ممکن اســـت شـــاهد دو اتفاق باشـــیم؛ از 
یک سو شاید این حمله باعث افزایش شدید تلفات اسرائیل در جنگ شود 
و از ســـوی دیگر ممکن اســـت یک بحران انســـانی بی سابقه در غزه رقم بزند. 
آشنایی نیروهای مقاومت با غزه باعث می شود این منطقه برای اسرائیلی ها 
به راحتـــی بـــه کمین گاه و تله تبدیل شـــود. باید صبر کنیـــم و ببینیم تصمیم 

اسرائیلی ها در این زمینه چیست.

   احتمال ورود حزب الله برای کاهش فشـــار روی غزه 
بالاست

براتی در رابطه با ورود بیشـــتر حزب الله نیز بر این باور اســـت که بیشـــترین میزان 
امکانی که برای گســـترش جنگ وجود دارد، ورود حزب الله لبنان به این جنگ 
است. او می گوید: »در بین بخش های مختلف گروه های مقاومت، امکان ورود 
حزب الله به جنگ بیشتر از سایر بخش های دیگر است. مثلا احتمال ورود سوریه 
میزان کمتری اســـت. اما حزب الله لبنان چندباری نســـبت به ورود زمینی ارتش 
لبنان تاکید کرده بود و ممکن است درگیری ها را در این باره افزایش دهد تا اسرائیل 
فشار کمتری را به غزه وارد کند و تمرکزش به هم بخورد. از طرفی در صورت ورود 
حزب الله لبنان، ارتش تصمیم بگیرد برای مقابله با حزب الله، بخشی از نیروهایش 
را در جبهـــه شـــمالی قـــرار دهد و همین کار را در هفته گذشـــته نیـــز انجام داده 
است. درگیری های پراکنده ای بین دو طرف رخ داد. اما درگیری جنگی نبود.«

   مواضع روس ها دوگانه است
ایـــن کارشـــناس امـــور بین الملل همچنیـــن درباره موضـــع قدرت های جهان 
نســـبت به جنگ به وجود آمده توســـط نیروهای مقاومت فلسطین و اسرائیل 
ادامه می دهد: »دولت آمریکا به صورت مشـــخص از اســـرائیل حمایت کرده 
اســـت اما در عین حال به مقدار کمی درحال فشـــار آوردن به اسرائیل است تا 
اسرائیل را وادار کند که چند کریدور انسانی را باز بگذارد و مردم غزه بتوانند 
از این طریق خارج شوند یا مثلا کمک های انسان دوستانه به مردم غزه برسد. 
همچنین یک موضع دوگانه ای در این مورد دارند، اما عمدتا پشـــت اســـرائیل 
ایســـتاده اند و کمک های مالی و تســـلیحاتی خود را به اســـرائیل می رســـانند. 
پاهایی هـــا هـــم بـــا بیانیه های صادر شـــده، مانند آمریکا پشـــت اســـرائیل  ارو
ایســـتاده اند. اما می بینیم در ســـطح کشـــورهای جهان و حتی در خود آمریکا 
نیز تظاهراتی به نفع فلســـطینی ها برگزار شـــده است. البته دو طرف آمده اند و 
ی  طرفداران اســـرائیل نیز تظاهراتی ترتیب داده اند. موضع روس ها نیز مقدار
ی کنند  کید کردند که دو طرف از تشدید درگیری خوددار پیچیده تر است و تا

ی  و پوتین محاصره غزه را با محاصره لنینگراد در سال 1941 توسط آلمان ناز
مقایســـه کرده و گفته اســـت که این اقدام می تواند یک جنایت جنگی باشد. 
به نظر می رسد روس ها تا حدی سعی کرده اند که جانب فلسطین را بگیرند.«
براتی می گوید که چینی ها نیز یک موضع نسبتا دوپهلو گرفته اند و پیشنهاد 
ی  داده انـــد که اوضاع تشـــدید نشـــود. امـــا همچنین می توان گفـــت که مقدار
ســـعی کرده اند مســـاله بحران انسانی غزه را برجسته کنند و اعلام کرده اند که 

از شکل گیری بحران انسانی در غزه باید جلوگیری شود.

   اسرائیلی ها نتانیاهو را مقصر می دانند
ی  او همچنین درباره آینده سیاسی نتانیاهو معتقد است که اتفاقات اخیر رو
یادی دارد. »این اتفاقات محبوبیت نتانیاهو را  آینده سیاسی نتانیاهو تاثیر ز
بسیار کم خواهد کرد. نمی دانیم که آیا نتانیاهو از این مهلکه جان سالم به در 
. فکر می کنم به جز اینکه در ماه های بعد به طور قطع، یک  خواهد برد یا خیر
پرونده قضایی ایجاد خواهد شد و قصور و تقصیر نتانیاهو را مورد بررسی قرار 
خواهد داد، از نظر محبوبیت و ریزش محبوبیتش و البته کل جناح راســـت 
و حزب آنها به شدت تحت تاثیر قرار می گیرد. ممکن است که تا چند سال 
هم نتوانند در انتخابات شـــرکت کرده و چند شکســـت بزرگ را تجربه  کنند. 
در نظرســـنجی ای که اخیرا و پس از جنگ منتشـــر شـــده اســـت، 86 درصد 
مشـــارکت کنندگان اعلام کرده اند که دولت و کابینه نتانیاهو را در این مورد 
مقصر می دانند. 56 درصد شـــرکت کنندگان نیز خواستار استعفای نتانیاهو 
هســـتند و از این تعداد 28 درصدشـــان افرادی هستند که به خود نتانیاهو در 
انتخابات گذشته رای داده اند. نظرسنجی روزنامه معاریو نیز درباره این سوال 
گر امروز انتخابات برگزار شود، به کدام حزب رای می دهید؟  پرسیده بود که ا
نظرســـنجی انجام شـــده نشان می دهد حزب لیکود که در انتخابات گذشته 
توانسته بود 32 کرسی را به دست آورد، امروز می توانست تنها 19 کرسی به دست 
بیاورد و تمام اعتبار از دست رفته لیکود به سمت گانتر رقیب نتانیاهو رفته 

و گانتر با 41 کرسی در صدر جدول قرار دارد.«

 قصه اتفاقات این روزهای نوار غزه؛ بمباران، قطع آب و برق فلسطینی های 
ساکن این منطقه را خبرنگاران ساکن در نوار غزه به خوبی روایت کرده اند. 
همین خرده روایت هایی که این خبرنگاران در شبکه های اجتماعی منتشر 
ی های رسمی با  کرده اند را شاید بتوان بیش از روایت هایی که خبرگزار
امکانات و دسترسی های بیشتر منتشر کرده اند موثر دانست و حالا که 
این سطرها را می خوانید خبر شهادت تعدادی از آنها منتشر شده  است و 
معلوم نیست تا چند روز دیگر خبر شهادت چندتن دیگر از راویان غزه نیز 
برسد. راویانی که روایت عریان آنها از آنچه در غزه اتفاق می افتد هم خیلی 
زود نقاب مظلوم نمایی رژیم صهیونیستی را کنار زد و جو و فضای افکار 
عمومی را به نفع فلسطینی ها تغییر داد و تجمع هایی در حمایت از مردم 
فلسطین در نقاط مختلف جهان برگزار شد. این اقدامات و فعالیت ها تنها 
گرهای  محدود به خبرنگاران فلسطینی نبوده و حتی فعالان اجتماعی یا بلا
فلسطینی نیز آنچه در غزه درحال وقوع است را بازتاب می دهند و روایت 
غالب را از آن خود کرده اند. برای بررسی این اقدامات و فعالیت های 
گرهای فلسطینی در اتفاقات اخیر غزه با »رقیه سادات  خبرنگاران و بلا
موسوی«، کارشناس اموربین الملل و جهان اسلام گفت وگو کردیم که در 

ادامه می خوانید.

   فعالان مجازی فلسطینی؛ مولد جریان اجتماعی برای 
فلسطین 

موسوی پیش از بررسی آنچه درمورد اتفاقات فلسطین توسط اکانت ها و خبرنگاران 
روایت می شود از این فضای رسانه ای یک تقسیم بندی ارائه داد و گفت: »یک 
تقسیم بندی اولیه در فضای رسانه ای درباره فلسطین وجود دارد که ابتدا لازم است 
ببینیم خود فلسطینی ها چند دسته هستند. یک دسته ناظران و شاهدان مستقیم و 
راویان عینی غزه هستند، یک سری راوی و شاهدان عینی هستند که از درون مرزهای 
فلسطین اشغالی اتفاقات را روایت می کنند، یک دسته هم فلسطینی های هستند که 
در خارج از مرزها زندگی می کنند و می شود گفت که در این حرکتی که یک هفته از 
آغاز آن می گذرد، این افراد موفق عمل کردند البته آنها سعی کردند در تمام این سال ها 
گر و فعال اجتماعی  مخاطب داشته باشند و حرف بزنند و یک شبه تبدیل به بلا
نشدند و از این فضای تاثیر گذاری اینفلوئنسری اینستاگرامی کمک گرفتند، حتی 
به فعالان و اینستاگرامی هایی که در جهان عرب معروف بودند و در مقابل ماجرای 
فلسطین سکوت کرده بودند واکنش نشان دادند، یعنی سکوت در این موضوع را 
گر غذا که چهارمیلیون فالوور  قبول نکردند. برای مثال چندروز پیش بود که یک بلا
دارد، پستی بی ارتباط با موضوع روز منتشر کرد و کامنت های زیادی در این باره 
داشت که سکوت درباره جنایتی که در فلسطین درحال رخ دادن است، همراهی 
با رژیم صهیونیستی است که روز بعدش مجبور شد در این باره بیانیه ای منتشر 
کند. این اتفاقات دست به دست هم داده و سه گروه از فلسطینی ها که بالاتر اشاره 
کردیم الان با هم فعالیت می کنند و حالا همه مسلمانان و آنهایی که حب فلسطین 
دارند نسبت به این موضوع واکنش نشان دادند و فارغ از جریان خبری این اتفاق 
یک جریان اجتماعی را وادار به واکنش کرد.« این کارشناس امور بین الملل، همراهی 
جریان رسانه ای با جنگ  در میدان و عملیات ها را امری کم سابقه تاکنون می داند و 
توضیح می دهد: »این اتفاق را ما به صورت خیلی محدود درباره شیخ جراح داشتیم 
و پیش از این تجربه اینکه یک جریان خبری و نظامی همراه با جریان اجتماعی 
پیش برود را نداشتیم. این یک داستان است که جریان اینستاگرامی و توییتری و 
همه واکنش هایی که وجود دارد از این بابت است که مطالبه گری این گروه ها خیلی 

جدی بوده است و فضای مطالبه جدی شکل گرفته است.«

   هر فلسطینی هرطور که توانسته اتفاقات را روایت می کند
موسوی درباره فعالیت فلسطینی های ساکن در غزه در شرایط کنونی می گوید: » 
بخش دیگر ماجرا، خبرنگاران و فعالانی هستند که شاهد عینی اتفاقات غزه هستند، 
اتفاقات را روایت می کنند و معلوم نیست نفر بعدی باشند، همچنانکه در گفت وگوی 
تلویزیونی که با این گروه ها داشتیم برق نداشتند و آن فعال رسانه ای با دوربین و نور 
گوشی با ما حرف می زد و می گفت که ممکن است الان تلفنم خاموش بشود و من 
شارژری نداشته باشم که برای برنامه دیگری همراه شما باشم، حتی ممکن است 
زنده نباشم. این وقایع متعددی که در سال های اخیر بیشتر شاهد آن بودیم برای 
روایت آن یک جریان رسانه ای اتفاق افتاد. حتی خبرنگارهای کوچک بدون اینکه 
سواد رسانه خاصی داشته باشند صرفا به روایت وضع موجود پرداختند، حتی ممکن 
است تنوع رسانه ای که الجزیره دارد را نداشته باشند و نهایتا به یک گوشی دسترسی 
دارند ولی این محدودیت باعث نشده که برای تاثیر گذاشتن و اطلاع رسانی اقدامی 
انجام ندهند. هرکسی هرطور که توانسته اخبار و اتفاقات را مخابره می کند. اینها در 
مقابل کل هژمونی رسانه ای است که صهیونیست ها درحال پیگیری آن هستند. 
این افراد البته در فعالیت های خود مدام جریمه می شوند و توییتر و اینستاگرام، 
صفحه ها و توییت های این افراد را حذف می کند، حتی فعالان فلسطینی  این 
موضوع را می دانند که دیگر در صفحات اجتماعی نباید اسم فلسطین را کامل 

بنویسند، اما می دانند که باید این مقابله اتفاق بیفتد.«

   روایت اتفاقات فلسطین در شبکه های اجتماعی؛ برگ 
برنده غزه

گر اتفاقی که افتاده است را به  فلسطینی ها به این اصل معتقدند که حتی ا
همسایه ات بگویی، اثرگذار است. موسوی به این موضوع اشاره می کند که 
فلسطینی ها با همین نگاه، توانسته اند روایت خود از اتفاقات فلسطین را منتشر 
کنند و توضیح می دهد: »الان در جریان تجمع کشورهای مختلف، جدای از اینکه 
یادی است به نفع فلسطین و در مخالفت  انجمن هایی هستند که سال های ز
با اسرائیل  فعالیت می کنند، افراد در شبکه های اجتماعی، به صورت نفر به نفر 

کار می کنند و شاید بار اول است که ما شاهد این هستیم اینکه الان حتی به 
همسایه خودت هم بگویی چه خبر است، اثر گذار است  را به عنوان یک مضمون 
و باور اصلی در شبکه های اجتماعی می بینیم، یعنی اگر شما حتی یک فالوور 
هم داشته باشید، برای آن یک نفر هم باید روایت کنید این جریان روایت کردن و 
قصه گو بودن که در بیست سال اخیر در فلسطین گسترش بیشتری پیدا کرده به 
شبکه های اجتماعی کشیده شده است. چیزی که مشخص است این است 
، یوتیوب و تیک  گرام، توییتر که فلسطینی ها ضد تمام ساختار رسانه ای اینستا

ک رفتار می کنند و این برگ برنده ای است که غزه دارد.« تا
گرهای فلسطینی که با دنبال کنندگان  این کارشناس امور بین الملل، به بیان برخی از بلا
میلیونی توانستند  در روایت اتفاقات فلسطین   اثر گذار باشند  پرداخت و گفت: 
»مثلا  منی الکُرد  و برادش محمد الکُرد ، حرف های مستقیم و خبری می زنند یا کل 
صفحات  رابط زنان معتکف مسجد الاقصی  از جمله این صفحه ها هستند. مثلا 
گری به نام  ابه وجوده  داریم که آشپز معروفی است که در لندن زندگی می کند  یک بلا
اما دو سه روزی است که اصلا غذا درست نکرده و فقط در مورد اتفاقاتی که در حال 
وقوع است  نظر می دهد. البته نمی توانیم در این وضعیت، نقش الجزیره را در این 
ماجرا منکر بشویم، چه شبکه های اجتماعی  و چه شبکه های اصلی اش، شبانه روز 
و پیوسته اتفاقات را مخابره می کند. المیادین هم همین طور است، حتی یک لحظه  
پخش زنده هایشان را قطع نکردند. همه اینها تاثیر گذار است. چند شب گذشته که 
ما پخش مستقیم غزه را داشتیم، تاریکی مطلق بود و بمباران. به چشم می دیدیم که 
صهیونیست ها در حال حذف میلیون ها آدم  از نقشه هستند و جهان در برابر چنین 

چیزی سکوت کرده است.«

   غزه قصه ای است که وجود دارد و مدام اتفاق می افتاد
او در پاسخ به اینکه مظلوم نمایی اسرائیل از اتفاقات اخیر  چقدر می تواند اثر گذار 
باشد نیز توضیح داد: »چیزی که الان فلسطین دارد، عقبه این اتفاقات است و 
همیشه مظلوم بوده است. اسرائیل الان نمی تواند مظلوم باشد در حالی که چندین 
سال است، ظالم است. نه تصویری دارد، نه فرمی دارد. غیر از تصاویر روز اول هیچ 
دلیل همراهی ندارد. هنوز در تجمع ها می گویند چیزی مثل هولوکاست اتفاق افتاده 
در حالی که هولوکاست را خود صهیونیست ها ترتیب می دهند و همین اتفاق را برای 
مردم غزه ترتیب داده اند. قصه مظلوم نمایی اسرائیل درحالی اتفاق می افتد که اساسا 
عقبه مظلومی ندارد، غیر از هولوکاست در پنجاه سال گذشته، هیچ ایده ای وجود 
نداشته که بگوید صهیونیست ها مورد ظلم قرار گرفته اند. به همین خاطر قصه دروغ 
بریده شدن سرکودکان اسرائیلی توسط حماس را مطرح می کنند. نه عکسی برای آن 
دارند، نه مدرکی دارند. هیچ کس هم باور نمی کند. رسانه هایشان حماس را تروریست 
اعلام می کنند، بابت قصه ای که وجود ندارد، در حالی که غزه قصه ای است که وجود 

دارد و مدام در حال اتفاق افتادن است.«
این کارشناس امور بین الملل در انتها اشاره ای هم به فعالیت های اکانت های 
اسرائیلی، به زبان فارسی می کند و توضیح می دهد: »چند صفحه   رژیم صهیونیستی 
داریم که معمولا به زبان فارسی فعالیت می کنند. یکی اسرائیل به فارسی است که در 
یکی دوسال اخیر بیشتر از مواقع دیگر فعال شده است و در همه زاویا و اتفاقات ایران 
تکه پرانی می کند، حرف سیاسی می زند، در همه موارد جمهوری اسلامی ایران را با 
رژیم صهیونیستی مقایسه می کند و یک مفهوم دارد و آن این است که  مردم! جمهوری 
اسلامی ایران در حال ظلم کردن به شماست! همین را صفحه نفتالی هم که مدت ها 
به فارسی می نوشت، دارد اما دوستان می گویند که ادمین صفحه نفتالی، همسرش 
است که فکر می کنم ایرانی باشد. آنها هم فعالیت شان را روی نفرت پراکنی علیه 
فلسطین، جهان عرب و محور مقاومت و ایجاد فاصله  بین جمهوری اسلامی ایران و 
مردم متمرکز کرده اند. البته در یک سال گذشته که به التهابات پاییز خوردیم و باتوجه به 
طرفداری ای که آنها از این اتفاقات داشتند، جمعیت طرفداران و دنبال کنندگان شان 
از کسانی که کاملا بی اطلاعند و فکر می کنند که فعالیت  این صفحه ها دلیل و هدف 
خاصی ندارند، خالی شده است. یک صفحه دیگر هم صفحه ایدی کوهن است که 
بیشتر سیاسی است ولی دو اکانت قبلی، بحث اصلی را روی نفرت پراکنی و ایجاد 
فاصله بین مردم ایران و نظام جمهوری اسلامی و محبوب کردن رژیم صهیونیستی بین 
مردم فارسی زبان متمرکز کرده اند. همین فعالیت ها را بین فلسطینی ها هم داریم که 
اکانت عرب زبان، به نفع رژیم صهیونیستی، فعالیت می کند و در واقع محبوبیتی که 
در چندسال اخیر نسبت به رژیم صهیونیستی در شبکه های اجتماعی اتفاق افتاده 

است را باید مدیون ربات ها و اکانت های غیرواقعی دانست.«

منصور براتی، کارشناس امور بین الملل و اسرائیل شناس در گفت و گو با »فرهیختگان«:

باورودزمینیصهیونیستهاتلفاتزیادیمیدهند

زهرا طیبی
خبرنگار گروه نقد روز

زینب مرزوقی
خبرنگار گروه نقد روز

وزیرخارجه ایران بعد از بغداد، 
بیروت و دمشق راهی دوحه شد

دستمقاومت
رویماشه

اسرائیل بعد از حمله غافلگیرکننده حماس در بهت فرو رفته است. شاید 
یم متحمل شده اند را بتوان  مهم ترین آسیبی که صهیونیست ها از این رژ
فروپاشیدن اندک هیمنه باقی مانده نظامی اسرائیل دانست. بعد از جنگ 
یادی زیر سوال رفت. حال اگر این  33روزه عیار ارتش اسرائیل تا حد ز
ارتش در برابر نیروهای مقاومت حاضر در غزه نیز شکست بخورد دیگر 
حتی خوشبین ترین صهیونیست ها نیز به قدرت نظامی صهیونیست ها 
تکیه نخواهند کرد. این ترس در نتیجه موجی از مهاجرت را رقم زده 
یم صهیونیستی را با بحران جمعیت مواجه خواهد کرد. به همین  و رژ
ی هیمنه پوشالی خود به  یم صهیونیستی با هدف بازساز دلیل نیز رژ
حملات هوایی گسترده به سمت غزه رو آورده و ادعای ورود نظامی به 
غزه را مطرح می کند. اگر دربرابر این تهدید ها نیروی بازدارنده ای وجود 
نداشته باشد احتمال هجوم زمینی به غزه وجود دارد اما بازوی قدرتمند 
مقاومت هرگونه اما و اگری که به نفع صهیونیست ها باشد را غیرممکن 
یه شده بود  کرده است. امیرعبداللهیان که برای سفر منطقه ای راهی سور
پس از حملات رژیم صهیونیستی به فرودگاه حلب از راه زمینی لبنان وارد 
سوریه شد تا این پیام را به صهیونیست ها بدهد که جبهه مقاومت تحت 
تاثیر رعب افکنی های آنها قرار نگرفته و برای تقابل حداکثری برنامه ریزی 
کرده است. وزیرخارجه ایران در ادامه سفر منطقه ای خود تهدید هایی 
که مقدمه ای برای آغاز جنایت همه جانبه علیه غزه محسوب می شود 
را به طور واضح پاسخ داده است. امیرعبداللهیان در نشست خبری که 
در محل سفارت ایران در بیروت برگزار می شد درخصوص سوالی درباره 
ی اسلامی ایران درمورد ورود آمریکا به جنگ و بمباران  موضع جمهور
فلسطین و لبنان خاطرنشان کرد: »مقاومت به تنهایی قادر است هر 
اقدامی را انجام بدهد و امکانات آن را هم دارد. جمهوری اسلامی ایران 
فعالانه از مقاومت مردم فلسطین و لبنان در مقابل هرگونه جنایت جنگی 
در عرصه سیاسی و رسانه ای و دولتی حمایت می کند.« وی در توضیح 
تعیین ساعت صفر برای پاسخ به اسرائیل توسط مقاومت بیان داشت: 
»امروز رهبران گروه های مقاومت از انسجام برخوردارند. همه سناریوها را 
طراحی کرده اند و دست همه روی ماشه شلیک است. درصورت تعلل 
جامعه جهانی و سازمان ملل متحد و کنشگران حامی رژیم صهیونیستی 
پاسخ در زمان مناسب از سوی محور مقاومت انجام خواهد شد.« همزمان 
کید ایران بر پیگیری مسیرهای دیپلماتیک برای  با آمادگی مقاومت، تا
جلوگیری از جنایت نامشروع صهیونیست هاست. امیرعبداللهیان نیز 
در نشست خبری خود در بیروت موضع ایران را این گونه اعلام کرد: »ما 
برای جلوگیری از جنایات از طریق دیپلماسی و رایزنی سیاسی در سطح 
منطقه ادامه خواهیم داد.« وزیرخارجه ایران پس از این صحبت ها در 
ادامه سفر منطقه ای خود راهی دوحه شد تا با طرف قطری به عنوان 
میانجی پایان جنگ نیز به گفت وگو نشسته و خواسته های جبهه مقاومت 
را از این کانال به اطلاع آمریکا و متحد جنایتکار آنها در منطقه برساند. 


